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1.1 Syfte 
Syftet med föreningsbidragen är att stödja och främja 
föreningsverksamheten, kultur-, idrotts-och fritidslivet i Leksands 
kommun. Målsättningen är att föreningsbidragen ska medverka till att 
skapa en meningsfull och aktiv fritid för många av kommunens 
medborgare samt att bidra till att uppfylla Leksands kommuns vision 2030. 
Genom att bidra till att stödja och främja föreningsverksamhet ges 
medlemmarna en viktig träning i demokratiska arbetsformer.  

Syftet med policyn är vidare att upprätthålla, bredda och förnya 
föreningsverksamheten i kommunen genom tydliga regler för 
beslutsstruktur samt genom att fastställa grundläggande kriterier för en 
enhetlig hantering av föreningsbidrag i Leksands kommun. 

 

1.2 Vision 2030 
I enlighet med Leksands kommuns vision 2030 ska kommunen arbeta för 
att tillsammans möta samhällets utmaningar på ett socialt, ekonomiskt och 
miljömässigt hållbart sätt. Vi skapar gemensamt möjligheter för alla att 
utvecklas och att skapa sin bästa livssituation. 

Visionen redogör för vad som ska uppnås fram till år 2030 och anger 
riktningen för kommunens framtida arbete. Ett väl fungerande föreningsliv 
främjar det demokratiska samhället, erbjuder kommunens medborgare en 
meningsfull fritid samt bidrar till inkludering. En bredd av föreningar är 
positivt för kommunens invånare och besökare.  

Med föreningsbidrag och kommunal medfinansiering kan kommunen bidra 
till att flera delar av visionen uppnås, exempelvis: 

 

 Vi bidrar till att stärka civilsamhället i Leksands kommun genom 
att stödja föreningarna i dess verksamheter, genom aktivt 
deltagande i föreningslivet får våra medborgare träning i 
demokratiska arbetsformer.  

 Föreningsbidragen bidrar till att möjliggöra ett rikt kulturliv som 
tillsammans med ett aktivt idrotts- och friluftsliv gynnar folkhälsa, 
integration och sammanhållning. 

 Genom att ge stöd till föreningar som inriktar sig på barn och 
ungdomar bidrar vi till en aktiv fritid som i förlängningen leder till 
ökat välmående och förbättrade möjligheter till att genomföra sin 
skolgång.  

1.3 Omfattning och beslutsstruktur 
Policy för bidrag till föreningar omfattar alla föreningsbidrag som beviljas 
av Leksands kommun. 
 
Kommunfullmäktige fastställer årligen en summa för hur mycket som ska 
avsättas till föreningsbidrag under kommande år. Föreningsbidrag ses som 
ett stöd till föreningslivet och innebär inte full kostnadstäckning. 
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Fördelning av föreningsbidragen beslutas därefter genom delegation till 
följande chefer; fritidschef, kulturchef samt socialchef. Ansvarig chef 
beslutar årligen om bidragsnivåer utifrån beslutad budget. En styrgrupp 
granskar och ger rekommendationer till vilka föreningar som ska beviljas 
stöd. Beslut om beviljande eller avslag av föreningsbidrag sker också av 
ansvarig chef.  
 
Prioriterade målgrupper (utan inbördes rangordning) 
 Barn och unga (upp till 25 år). 
 Seniorer (65+). 
 Social verksamhet/personer med behov av särskilt stöd 

(funktionsvariation, socialt stöd, integration). 
 Föreningar som anordnar aktiviteter riktade till en bred målgrupp. 
 

Bidragen kommer kunna sökas under en gemensam period.  

1.4 Förutsättningar för att beviljas bidrag 
Vid fördelning av bidrag ska följande vara uppfyllda: 

 Föreningen ska vara uppbyggd enligt demokratiska principer, ha 
fastställda stadgar, ha en vald styrelse och revisor, vara 
registrerade hos skattemyndigheten.   

 Har en inriktning som ligger i linje med Leksands kommuns vision. 
 Ha aktiva förhållningssätt i principiella frågor som jämställdhet, 

integration, insatser mot främlingsfientlighet, våld och 
diskriminering. 

 Föreningens verksamhet ska bedrivas lokalt i Leksands kommun. 
 

Förutom kraven ovan ska ytterligare minst ett av nedanstående krav vara 
uppfyllda: 

 Föreningens verksamhet ska vara särskilt inriktad på barn, 
ungdomar, personer  med funktionsnedsättning och pensionärer. 

 Föreningens verksamhet ska vara av intresse för allmänheten och öppen 
för alla. 

 Verksamheten/arrangemanget ska vara viktigt för besöksnäringen. 
 Verksamheten/arrangemanget ska ha ett allmänkulturellt värde. 
 Verksamheten ska överensstämma med socialtjänstlagens mål och 

inriktning. 
 Verksamheten/arrangemanget ska uppfylla de krav 

som gäller för bildningsverksamhet (studiecirklar). 
 Annat kriterium som bedöms likvärdigt med något av ovanstående 

 

1.5 Uppföljning/redovisning 
Årlig uppföljning av utbetalade medel ska ske genom att:  
 Föreningarna skriftligt redovisar hur pengarna använts. 
 Årsredovisning samt revision inlämnas i början av nästkommande 

kalenderår. Inga nya medel kommer utbetalas innan rapportering av 
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föregående års medel har genomförts.  
 Stickprov av föreningarnas verksamheter kommer ske kontinuerligt.  


